
Hebe raoulii

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandu v podobě keře. Dorůstá výšky do 35cm. Listy jsou obvejčitě lopatkovité,
zelené, na okraji červené, v horní části pilovité, dlouhé 2 - 3cm, široké 0,8 - 1,2cm a řapík má délku
6mm. Květenstvím je 3 - 9 klasů až hlávek délky 3cm a šířky 2cm, stopky jsou tmavé, ochlupené,
vlastní květy mají stopka max. zakrnělé, listeny zelené, na okraji načervenalé, přišpičatělé, dlouhé
3mm, koruna světle růžovofialová průměru 7 - 9mm, korunní lístky rozložené, na okraji řídce
ochlupené, trubka bílá, dlouhá 3mm a široká 1mm. Plodem je vzpřímená tobolka délky 4mm, šířky
2mm a obsahuje podlouhlá semena délky 2mm a šířky 1mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. maccaskillii - podobá se var. pentasepala, ale habitus je křovitý; listy vzácně zastřihované;
květenství chuději větvené až jednoduché, květy růžovofialové
- var. pentasepala - vzpřímený habitus; výška 20cm; větve v mládí tmavé, ochlupené; listy
rozložené, tmavězelené, na okraji načervenalé, vrchol mírně zastřihovaný, dlouhé 0,8 - 1cm, široké
4 - 5mm, báze sbíhavá; květenstvím je terminální klas délky 2,5cm, šířky 2cm, má 0,6 - 1cm
ochlupenou stopku, vlastní květy mají max. 1mm stopku, listeny zelené, na okraji načervenalé,
drobně ochlupené, dlouhé 2 - 3mm, kalich dlouhý 3mm, má 5 laloků, poupata růžová, koruna světle
růžovofialová až bílá, průměru 6 - 8mm, tvoří ji 4 - 5 tupých korunních lístků, trubka je bílá a dlouhá
6mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe raoulii
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

